Форма 03.11.2019 12:55:00
Договор № _____________
на ремонт, техническое обслуживание транспортных средств и поставку запасных частей

г. Тамбов                                                                                                                                                     «   »              2022г.

Индивидуальный предприниматель Влазнев Михаил Михайлович, именуемый в дальнейшем  «Исполнитель», действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя с одной стороны, и ______________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________________   действующей на основании ______________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили  настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Исполнитель принимает на себя обязательства по поручению Заказчика, на возмездной основе осуществлять техническое обслуживание и ремонт принадлежащих  Заказчику транспортных средств, а так же поставлять запасные части и агрегаты в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2 Работы выполняются из запасных частей  и материалов Исполнителя.   По соглашению Сторон  запасные  части и материалы  полностью  или частично могут быть предоставлены  Заказчиком. За качество предоставленных  Заказчиком материалов и запасных частей  Исполнитель ответственности не несет.
1.3 Каждое транспортное средство Заказчика, подлежащее ремонту и (или) техническому обслуживанию, наименование и перечень работ, цена и срок их выполнения по конкретному транспортному средству, а также наименование, количество и цена предоставляемых Исполнителем запасных частей и (или) материалов, согласовываются сторонами в заказе-наряде, являющемся его неотъемлемой частью.
2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.2. Предоставить заказчику запасные части и агрегаты в обусловленном ассортименте (по желанию Заказчика).
2.2.1. Принять транспортное средство Заказчика и приступить к выполнению работ, а также доставки необходимых для производства работ запасных частей.
2.2.2. Предоставить Заказчику запасные части на возмездной основе, согласно заявке Заказчика, по ценам прайс-листа Исполнителя действующего на момент заявки.
2.2.3. Проводить работы по техническому обслуживанию (ТО) и ремонту транспортных средств Заказчика по его заявке в согласованные сроки.
2.2.4. Обеспечивать сохранность принятого транспортного средства Заказчика.
2.2.5. Предоставлять Заказчику право проверять ход и качество выполняемых Исполнителем работ, не вмешиваясь в его производственную деятельность.
2.2.6. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих выполнению работ, предупредить об этом Заказчика.
2.2.7. Предоставлять Заказчику надлежащим образом оформленные отчетные документы.
2.2.8. Предоставлять гарантии на качество выполняемых работ при использовании новых оригинальных деталей:
	техническое обслуживание
	- 15 дней, но не более 1 000 км пробега

	текущий ремонт
	- 25 дней, но не более 2 000 км пробега

	капитальный ремонт агрегатов
	-30 дней, но не более 5 000 км пробега

при условии соблюдения правил технической эксплуатации транспортного средства и рекомендаций Исполнителя.
2.2.8.1 На не оригинальные, бывшие в употреблении и контрактные запчасти, а так же при установке на автомобиль клиента запчастей БУ по желанию клиента (устному согласованию) - гарантия на установку данных запчастей не распространяется, гарантия на установку действует только при установке новых оригинальных запасных частей предусмотренных для данного автомобиля заводом изготовителем.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Предоставить представителю Заказчика доверенность от владельца транспортного средства на право проведения перечисленных в договоре работ и услуг.
2.3.2. Согласовать с Исполнителем дату и время выполнения работ по телефонам 89158601060 или 89158661060.
2.3.3. Произвести оплату исполняемых в рамках настоящего договора работ, а также используемых в процессе ремонта запасных частей и материалов.
2.3.4. Принять транспортное средство в течение 1 (одних) суток, с момента получения от Исполнителя уведомления об окончании работ.
2.3.5. В случае если Заказчик в согласованное время не принял транспортное средство от Исполнителя, то через 12 часов после истечения указанного срока оплата стоянки транспортного средства у Заказчика составляет 500 руб. за каждый день стоянки, при этом не полный день считается за полный.
2.3.6. Для получения транспортного средства из ремонта или получения запасных частей Заказчик обязан предоставить Исполнителю доверенность на получение товарно-материальных ценностей (запчастей, транспортного средства, и т.п.).
3. Условия и порядок расчетов
3.1. Исполнитель приступает к выполнению работ по настоящему Договору с момента согласования (заявки поручения) с Заказчиком или представителем Заказчика.
3.2.  Оплата выполненных Исполнителем по настоящему Договору работ производится Заказчиком не позже 3-х (трех) банковских дней с момента выдачи транспортного средства и получения документов (заказ-наряд, акт выполненных работ/оказания услуг, счет на оплату) .  Работы и запасные части оплачиваются без НДС что необходимо указывать в банковских платежных поручениях.
3.3. Стоимость запасных частей определяется на основании Прайс-листа Исполнителя, действующего на момент принятия каждой конкретной заявки Заказчика на поставку запасных частей и работ. Заказ запасных частей производится по 100% предоплате.
                                                                          4.   Порядок выполнения работ
4.1. Исполнитель предоставляет услуги по ремонту, техническому обслуживанию транспортных средств в соответствии и в сроки, установленные эксплуатационными и ремонтными нормами и рекомендациями предприятия- изготовителя на выполнение всех видов работ, с учетом их сложности и наличия на складе Исполнителя необходимых запасных частей, деталей и материалов.
4.2. Срок выполнения работ по ремонту транспортного средства устанавливается в заказе-наряде, составленном на каждое транспортное средство.
4.3. Оказание услуг производится по предварительной записи, по адресу г. Тамбов, ул. Урожайная 4А, тел. 89158601060 и 89158661060 . На основании заявки поручения Исполнитель назначает Заказчику дату и время предоставления транспортного средства для проведения работ.
Если Заказчик не прибыл в назначенное время, то его обслуживание осуществляется в порядке общей очереди при наличии свободного времени и места.
4.4. Перед началом работ представитель Заказчика предъявляет Исполнителю оформленную установленным порядком доверенность на право распоряжения транспортным средством (сдача в ремонт, получение из ремонта) и право использования (в случае авансирования) денежных средств Заказчика. Оформляется заявка на ТО или ремонт, в которой указывается перечень работ, подлежащих выполнению, а также согласовывается приблизительный срок выполнения работ.
4.5. Доставка транспортных средств на предприятие Исполнителя осуществляется Заказчиком. По желанию Заказчика и при технической возможности Исполнителя, неисправное транспортное средство может быть доставлено силами Исполнителя. Оплата услуг при этом осуществляется по отдельной договоренности, в зависимости от условий эвакуации.
4.6. Заказчик вправе предоставить Исполнителю для выполнения заказа запасные части и материалы, приобретенные у третьих лиц (при этом Исполнитель не несет ответственности за недостатки в работе, а также другие неисправности, возникшие из-за предоставленных Заказчиком некачественных запчастей и материалов).
4.7. Ремонт производится методом замены неисправных деталей, механизмов и агрегатов. В случае необходимости восстановления деталей, механизмов и агрегатов Исполнитель имеет право определять свои технические возможности.
4.8. Исполнитель в праве отступить от указанного в заявке перечня работ, а также приостановить работы в случае:
· обнаружения непригодности или недоброкачественности запасных частей или материалов, полученных от Заказчика;
· если соблюдение указаний Заказчика или иные обстоятельства, зависящие от Заказчика, могут снизить качество оказываемой услуги или повлечь за собой невозможности завершения работ в срок;
· если в процессе выполнения работ обнаружится скрытый дефект, не устранение которого затрудняет или делает невозможным их проведение;
· выявление в процессе ремонта неисправностей, угрожающих безопасности движения и не отраженных в заявке.
Исполнитель сообщает о возникших препятствиях Заказчику, который незамедлительно принимает решение.
В случае не принятия решения Заказчиком в течение 1 суток Исполнитель имеет право отказаться от исполнения заказа. Заказчик оплачивает весь объем работ, выполненных Исполнителем до возникновения препятствий, а также возмещает Исполнителю расходы, произведенные им до этого момента в целях исполнения заказа (запасные части, материалы, работы, выполненные сторонними предприятиями и т.п.).
4.9. Стороны констатируют, что лицо, передавшее для проведения ремонта (технического обслуживания) транспортное средство Заказчика Исполнителю, должно быть надлежащим образом уполномочено Заказчиком.
4.10. Объем подлежащих выполнению работ и подлежащих замене запасных частей, будет считаться должным образом согласованным сторонами, в случае, если соответствующий перечень работ и запасных частей будет зафиксирован в заявке на ремонт и в заказе-наряде, подписанных лицом, указанным в пункте 4.4. настоящего договора или иным уполномоченным представителем Заказчика.
4.11. По окончании работ Заказчик в течение 1 суток принимает транспортное средство, проверяет полноту и качество выполнения работ и подписывает отчетные документы, в которых указывается перечень выполненных по операциям работ, наименование использованных запчастей и материалов, а также их стоимость.
4.12. Заказчик вправе отказаться от проведения заявленных работ, в любое время, оплатив Исполнителю работы, произведенные до момента отказа, запасные части и материалы, приобретенные под заявленные работы и
работы необходимые для приведения транспортного средства в транспортабельное состояние (если таковые необходимы).

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение одного года.
5.2. В случае если за 1 (Один) месяц до даты окончания действия настоящего Договора ни одна из сторон в письменной форме не известила другую сторону о своем намерении расторгнуть Договор, настоящий Договор считается продлённым на каждый последующий год. Настоящий Договор может быть, досрочно расторгнут одной из сторон при условии письменного предупреждения другой стороны за 30 календарных дней. В течении этого срока стороны должны урегулировать все имеющиеся взаимные претензии и произвести полный расчет за оказанные Исполнителем услуги.
5.3. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случаях:
· нарушения Заказчиком порядка оплаты услуг;
· перерыва в обслуживании транспортных средств Заказчика более 6-ти месяцев.
6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
6.1.  Стороны несут ответственность за невыполнение обязательств по настоящему Договору согласно действующему законодательству РФ.
6.2. Все разногласия, возникшие между сторонами в ходе выполнения настоящего Договора, решаются путем переговоров, в доброжелательной обстановке. В случае не достижения договоренности, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения Исполнителя.
6.3. За нарушение сроков оплаты Заказчик уплачивает Исполнителю пеню из расчета 0.1% (ноль целых одна десятая процента) на сумму задолженности за каждый календарный день просрочки оплаты, в случае разногласий по проценту неустойки стороны договорились применять величину неустойки указанную в заказ-наряде на каждую отдельную сделку к данному договору.
7. Форс-Мажор
7.1. [bookmark: _GoBack]Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по     настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера: стихийные бедствия и явления природы, пожар, война, государственный переворот, акты и действия государственных органов, делающие невозможным  исполнение Договора, которые стороны не могли  предвидеть  и предотвратить разумными мерами.
8. Прочие условия
8.1.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они выполнены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
8.4. Ни одна из сторон не имеет права передать третьему лицу права и обязанности по настоящему Договору без письменного согласия другой стороны.
9. Юридические и банковские реквизиты.

	Исполнитель:
ИП Влазнев Михаил Михайлович
Юридический адрес:
392002, Россия, Тамбовская обл, г. Тамбов, ул. Карла Маркса 20 Г, кв. 76
Фактический (почтовый) адрес:
392002, Россия, Тамбовская обл, г. Тамбов, ул. Карла Маркса 20 Г, кв. 76
ОГРНИП 320682000029236
ИНН 682707030145
Р/с 40802810161000017280
ПАО Сбербанк
К/с 30101810800000000649
БИК 046850649
Тел.89158601060 и 89158661060
e-mail: tambovSTO@yandex.ru
WhatsApp: 89158601060

_________________ Влазнев М.М.
М.П.
	Заказчик:
_________________________________
Юридический адрес:

Почтовый/фактический адрес:

ИНН/КПП
ОГРН
Банк
Р/с
К/с
БИК
Тел
e-mail:
WhatsApp:

______________ _______________
М.П.

1
Исполнитель____________  		Заказчик__________________